Адрес:
	Булатовский
вестник
№15
от  27.07.2022г.
	Учредитель

	ул. Центральная, 12
село Булатово
Куйбышевского района Новосибирской области

	Администрация Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Булатово

                                                    27.07.2022г.       № 30

О внесении изменений в постановление от 17.06.2021 года № 29 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок»

      В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Булатовского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области администрация Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Булатовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области  от 17.06.2021 года № 29 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок», следующие изменения:
0. Пункт 1 постановления, изложить в новой редакции:
«1.Создать постоянно действующую единую комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии – Чегодаева Наталья Ивановна – глава Булатовского сельсовета;
секретарь комиссии –  Зенкова Вера Александровна  – специалист 2  разряда администрации Булатовского  сельсовета;
член комиссии – Юсупова Риля Баритдиновна – специалист 1 разряда  администрации Булатовского   сельсовета.
1. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене органов местного самоуправления «Булатовский Вестник» администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  и разместить на официальном сайте администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                         Н.И.Чегодаева

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУЛАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Булатово
27.07.2022           № 31

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев (из приюта) на территорию  Булатовского
сельсовета   Куйбышевского района Новосибирской области
и утверждении  перечня лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания.

В соответствии Федеральными законами от 14.07.2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно Приложению №1
2. Определить места возврата животных в среду обитания на территории Куйбышевского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно Приложению №2.
3. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев (из приютов) на прежние места их обитания на территории Куйбышевского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области согласно Приложению №3.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Булатовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                       Н.И.Чегодаева

Приложение №1
утвержденное постановлением
от 27.07.2022 №31
администрацией Булатовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев.
	Наименование населенного пункта
	Объекты, на территорию которых запрещается возвращать животных без владельцев
	Адрес объекта

	Село  Булатово
	МКОУ  Булатовская СОШ
	ул.Центральная, д.8

	МКУК Булатовский КДЦ
	ул.Центральная, д.12

	ООО «Булатовское»
	ул.Центральная, д.20

	Детская игровая площадка
	ул.Озёрная

	Аул Омь
	Клуб  и  ФАП
	ул. Береговая, д.9

	Магазин  РАЙПО
	ул.Мостовая, д.29

	Памятник  участникам Великой Отечественной Войны
	ул.Береговая

	деревня Новокаменево
	Памятник
	ул.Центральная

	Магазин РАЙПО
	ул.Центральная, д.26

Приложение №2
утвержденное постановлением от 27.07.2022 №31
администрацией Куйбышевского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев (из приюта) на территории Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	Наименование населенного пункта
	Территория, на которую разрешается возвращать животных без владельцев  (из приюта)

	Село Булатово
	ул.Озёрная в районе дома №26

Приложение №3
утвержденное Постановлением от 27.07.2022 №31
администрацией Булатовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев (из приютов) на прежние места их обитания на территории Булатовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
	Наименование населенного пункта
	Должность
	ФИО

	Село Булатово
	Богданова Н.И.
	Председатель административной комиссии

	Аул Омь
	Кучукова Ф.Х.
	староста

	деревня Новокаменево
	Меркулова М.А.
	староста

Редакционный Совет:
Председатель Редакционного Совета:  Чегодаева Н.И. - Глава  Булатовского сельсовета
Члены Редакционного  совета:
Томилова Наталья Ивановна –  председатель Совета депутатов
Карпова Татьяна Николаевна –  депутат Булатовского совета депутатов